2

ДЕПАРТАМЕНТ
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

________________                                                                             __________
г. Воронеж

О внесении изменений в приказ департамента
имущественных и земельных отношений Воронежской области
от 03.04.2019 № 771

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Воронежской области от 13.05.2008 № 25-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Воронежской области» (в редакции Закона Воронежской области от 22.05.2019 № 69-ОЗ), постановлением правительства Воронежской области от 29.10.2010 № 916 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов по предоставлению государственных услуг исполнительными органами государственной власти Воронежской области», постановлением правительства Воронежской области от 08.05.2009 № 365 «Об утверждении Положения о департаменте имущественных и земельных отношений Воронежской области», приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 12.11.2018 № 2712 «О распределении обязанностей между заместителями руководителя департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области», а также в целях приведения в соответствие с правилами юридической техники                      п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Административный регламент департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области по предоставлению государственной услуги «Принятие решений о предоставлении земельных участков, находящихся в собственности Воронежской области, а также земельных участков, расположенных на территории городского округа город Воронеж, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам или юридическим лицам в собственность бесплатно», утвержденный приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 03.04.2019 № 771 (далее – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. В разделе 1:
1.1.1. В абзаце 6 подпункта 1.2.4 пункта 1.2 слова «Законом Воронежской области от 23.12.2016 № 196-ОЗ «Об определении муниципальных образований Воронежской области, на территориях которых земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, предоставляются в безвозмездное пользование для отдельных видов землепользования» заменить словами «законом Воронежской области от 03.02.2017 № 7-ОЗ «Об определении муниципальных образований Воронежской области и специальностей в целях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в безвозмездное пользование для отдельных видов землепользования».
1.1.2. В абзаце 8 подпункта 1.2.4 пункта 1.2 слова «в случаях и порядке, предусмотренными» заменить словами «в случаях, предусмотренных».
1.2. В разделе 2:
1.2.1. Абзац 5 подпункта 2.2.1 считать абзацем 6 данного подпункта.
1.2.2. Абзац 5 подпункта 2.2.1 изложить в следующей редакции:            «- Управление МВД России по городу Воронежу;».
1.3. В разделе 3:
1.3.1. Абзац 7 подпункта 3.1.3.6 считать абзацем 8 данного подпункта;
1.3.2. Абзац 7 подпункта 3.1.3.6 изложить в следующей редакции:        «- в Управлении МВД России по городу Воронежу - адресно-справочную информацию о лицах, проживающих совместно с многодетным гражданином».
1.3.3. В абзаце 4 подпункта 3.2.8 пункта 3.2 цифру «3.1.4.5» заменить цифрой «3.1.4.4».
1.3.4. Пункты 3.5 – 3.6 считать соответственно пунктами 3.4 – 3.5.
1.4. В приложении 1 к Административному регламенту:
1.4.1. Пункт 4 считать пунктом 5.
1.4.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Управление МВД России по городу Воронежу
Местонахождение, почтовый адрес: 394006, г. Воронеж, ул. Краснознаменная, 16.
Официальный сайт в сети Интернет: отсутствует в ЕГРЮЛ
График работы:
	Понедельник - пятница
	с  9.00 ч. до 13.00 ч.

	Суббота, воскресенье - выходные дни.

Справочные телефоны: (473) 251-13-10, 271-28-66, 269-62-23.
1.5. В приложении 2 к Административному регламенту после слов «Наличие оснований для отказа в предоставлении государственной» дополнить словом «услуги».
1.6. В приложении 3 к Административному регламенту:
1.6.1. Слова «по основному месту работы в муниципальном образовании и по специальности, которые определены законом субъекта Российской Федерации» заменить словами «по основному месту работы в муниципальном образовании и по специальности, которые определены законом Воронежской области от 03.02.2017 № 7-ОЗ «Об определении муниципальных образований Воронежской области и специальностей в целях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в безвозмездное пользование для отдельных видов землепользования».
1.6.2. Слова «отдельным категориям граждан и (или) некоммерческим организациям, созданным гражданами, в случаях, предусмотренных федеральными законами, отдельным категориям граждан в случаях, предусмотренных законом субъекта РФ» заменить словами «отдельным категориям граждан и (или) некоммерческим организациям, созданным гражданами, в случаях, предусмотренных федеральными законами, отдельным категориям граждан в случаях, предусмотренных законом Воронежской области от 13.05.2008 № 25-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Воронежской области».
1.6.3. Слова «земельного участка, предоставленного религиозной организации на праве постоянного (бессрочного) пользования и предназначенного для сельскохозяйственного производства, этой организации в случаях, предусмотренных законом субъекта РФ» заменить словами «земельного участка, предоставленного религиозной организации на праве постоянного (бессрочного) пользования и предназначенного для сельскохозяйственного производства, этой организации в случаях, предусмотренных законами Воронежской области».
	1.7. Приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
1.8. В приложении 5 к Административному регламенту:
	1.8.1. В графе 4 пункта 6 слова «Справка о составе семьи» заменить словами «* Адресно-справочная информация из Управления МВД РФ по городу Воронежу о лицах, проживающих совместно с многодетным гражданином».
1.8.2. В графе 4 пункта 8 после слов «приобретение земельного участка» дополнить словами «, установленные законом Воронежской области от 13.05.2008 № 25-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Воронежской области».
1.8.3. В графе 4 пункта 9 после слова «Документы» дополнить словами «подтверждающие право на приобретение земельного участка,».
2. Отделу документационного обеспечения и кадровой работы (Пантелеева) обеспечить опубликование настоящего приказа в информационной системе «Портал Воронежской области в сети Интернет».
3. Отделу аналитической и административной работы (Ишутин) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области Г.В. Баскакову.

Руководитель департамента							С.В. Юсупов

Приложение
к приказу департамента имущественных
и земельных отношений Воронежской области
от «___» ________2019 № ___

«Приложение 4
к Административному регламенту
по предоставлению государственной услуги
«Принятие решений о предоставлении земельных участков, находящихся в собственности Воронежской области, а также земельных участков, расположенных на территории городского округа город Воронеж, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам или юридическим лицам в собственность бесплатно»

Образец заявления
на предоставление земельного участка в собственность бесплатно
гражданину, имеющему трех и более детей

Руководителю департамента имущественных и
земельных отношений Воронежской области

                       				От ________________________________________________
                           				    (Фамилия, имя, отчество (при наличии),
___________________________________________________
                        				              место жительства и реквизиты документа,              				 		_________________________________________________
                       			       	                удостоверяющего личность заявителя)
                        				___________________________________________________
[bookmark: _GoBack]           				            	           													Телефон_____________________________________________

СНИЛС_____________________________________________

____________________________________________________
      (Почтовый адрес и адрес электронной почты (при наличии)
________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении земельного участка

Прошу предоставить в собственность бесплатно земельный участок как многодетному гражданину в соответствии с Законом Воронежской области от 13.05.2008 № 25-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Воронежской области» для:
     ┌─┐
     └─┘ индивидуального жилищного строительства;
     ┌─┐
     └─┘ ведения садоводства;
     ┌─┐
     └─┘ ведения огородничества;
     ┌─┐
     └─┘ ведения личного подсобного хозяйства.

К заявлению прилагаю:
     ┌─┐
     └─┘1) копию паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа, удостоверяющего личность, подтверждающего его постоянное проживание на территории Воронежской области, при предъявлении оригинала;
    ┌─┐
     └─┘ 2) копию акта органа опеки и попечительства о назначении опекуна или попечителя при предъявлении оригинала;
    ┌─┐
    └─┘3) справку образовательной организации в отношении детей (старше 18 лет), обучающихся в очной форме.

Дополнительно прилагаю в соответствии с частью 3 статьи 13.1 Закона Воронежской области от 13.05.2008 № 25-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Воронежской области»:
           ┌─┐
           └─┘ 4) адресно-справочную информацию из Управления МВД РФ по городу Воронежу      о лицах, проживающих совместно с многодетным гражданином;
          ┌─┐
          └─┘  5) копии свидетельств о рождении детей при предъявлении оригиналов;
          ┌─┐
          └─┘  6) копии документов, подтверждающих перемену фамилии, имени, отчества родителей (одинокого родителя), при предъявлении оригиналов.
Сообщаю сведения о регистрации по месту жительства членов семьи: [footnoteRef:1]  [1:   Указанный раздел заполняется  в случае, если к заявлению не приложена адресно-справочная информация из Управления МВД РФ по городу Воронежу о лицах, проживающих совместно с многодетным гражданином.]

	ФИО
	Родственные отношения
	Адрес регистрации  по месту жительства

Сообщаю сведения о государственной регистрации актов гражданского состояния: [footnoteRef:2]   [2:  Указанный раздел заполняется  в случае, если к заявлению не приложены копии документов, подтверждающих государственную регистрацию актов гражданского состояния.]

1) о рождении детей
	ФИО ребенка
	Дата рождения ребенка
	Место рождения ребенка
	Место и дата регистрации акта гражданского состояния о рождении

2) о перемене (при наличии) фамилии, имени, отчества родителей (одинокого родителя)
	ФИО на дату рождения
	Место и дата регистрации акта гражданского состояния о рождении
	ФИО после изменения, причины изменения, дата, место изменения

Сведения о ранее предоставленных заявителю бесплатно земельных участках, в соответствии с Законом Воронежской области от 13.05.2008 № 25-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Воронежской области»:
	Адрес расположения земельного участка
	Дата и номер решения о предоставлении земельного участка
	Орган, принявший решение о предоставлении

Заявитель: ___________________________________________                   ___________________
                                                                                                                               (подпись)
                								          «___» _________ 20__ г.
                     										(дата)
.».

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]